

<span></span>
<div><b>ایران، آمریکا و پایان یک سناریو</b></div>
<div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div><div><div><span></span></div></div></div></div></div> <div>یک ضرب‌المثل بسیار قدیمی‌می‌گوید: دشمن دشمن من دوست من است. بارزترین جلوه این ضرب‌المثل در رویدادهای جنگ جهانی دوم می‌توان دید. در سال‌های جنگ جهانی دوم اگر چه اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی و سرمایه‌بازی آمریکا دو قطب متضاد نظام جهانی را تشکیل می‌دادند، اما با ظهور نازیسم در آلمان و فاشیسم در ایتالیا، در کنار یکدیگر قرار گرفتند و زیر پرچم متفقین تا شکست کامل نیروهای آلمان و پایان جنگ جهانی همکاری کردند.</div>

اسا بجز این، در دوران معاصر نمونه‌های چندان‌ی از تحقق این ضرب‌المثل در روابط کشورها به چشم نمی‌خورد. شاید به این دلیل که نظام بین‌الملل نسبتا با ثبات است، جایگاهی‌ای قدرت در نظام جهانی معاصر به کندی صورت می‌گیرد و از این‌رو تشکیل اتحادها و ائتلاف‌های جدید و به تبع آن ایجاد موازنه قوای جدید میان کشورها، برخلاف اروپای سده‌های هجده و نوزده، چندان ضرورت نمی‌یابد. اما این قاعده به‌گونه‌ای شگفت‌انگیز در روابط ایران و آمریکا استنادا است به نحوی که دو کشور در چهل سال گذشته سه بار به نحوی از انحاء سناریوی دشمن مشترک را تجربه کرده‌اند.

سناریوی اقدام علیه دشمن مشترک نخستین بار پس از تجاوز عراق به ایران و آغاز هشت ساله روی داد. در این جنگ عراق و آمریکا که کشور‌های دوست به شمار نمی‌آمدند به دلیل دشمنی مشترک با ایران در کنار یکدیگر قرار گرفتند و صد البته که همکاری آنان در ناکامی ایران برای تحقق اهدافش در جنگ نقش حیاتی ایفا کرد.

اما برخلاف جنگ هشت ساله که آمریکا و عراق با یکدیگر همکاری کردند، در دو مورد دیگر تحولات منطقه به گونه‌ای رقم خورد که ایران و آمریکا در برابر دشمن مشترک قرار گرفتند.

جلوه بارز همسویی تهران و واشنگتن علیه دشمن مشترک در سال ۲۰۰۳ رخ نمود و این زمانی بود که آمریکا به بهانه سلاح‌های کشتار جمعی به عراق حمله و صدام را سرنگون کرد. سرنگونی صدام برای ایران بسیار متعنت بود. با سقوط صدام گروه‌های شیعه عراق، که پیش از این با ایران روابط دوستانه داشتند و در زمان حکمرانی صدام به شدت سرکوب می‌شدند، با فراغ بال وارد عرصه سیاست و نظامیگری شدند، نفوذ ایران در عراق به میزان قابل ملاحظه‌ای افزایش یافت، تغییرات منطقه‌ای عمیقی رخ داد و موازنه قوا در منطقه به نفع ایران تغییر کرد. با سرنگونی صدام تنها در غرب کشور نبود که ایران دست بالا را یافت بلکه در جنوب کشور نیز چنین شد. صدام حسین در آغاز دهه نود میلادی به کویت حمله کرده و با این ادعا که کویت یکی از استان‌های عراق است این کشور را اشغال کرد و تا مرزهای عربستان پیش رفت. در واقع ائتلاف اعضای شورای همکاری خلیج فارس و عراق که در زمان جنگ هشت ساله ایران و عراق بسیار فعال بود با حمله به کویت به سپس سرنگونی صدام توسط آمریکا به کلی از میان رفت و اگر چه حضور نظامی‌مستقیم آمریکا در جنوب و غرب کشور پررنگ شد اما ائتلاف کشورهای عربی همسایه علیه ایران از ماه پاشید.

از قضا در شرق کشور نیز رویداد مشابهی رخ داد و اقدام علیه دشمن مشترک به تأمین امنیت ایران در مرزهای شرقی کمک کرد.

در سال‌های پیش از حادثه یازده سپتامبر مرزهای شرقی ایران به دلیل حکمرانی طالبان و حضور القاعده و دیگر گروه‌های تکفیری در افغانستان به میزان زیادی ناامن بود و شایع بود که به‌مناطق مسلح افغان روستاهایی کیلومترها دور تر از مرز را ناامن کرده‌اند تا چه رسد به مناطق مرزی تایپد و تریب جام. در این شرایط، زمانی که آمریکا جنگ علیه ترور را آغاز و به افغانستان حمله کرد با سرنگونی طالبان امنیت مرزهای شرقی ایران نیز به میزان زیادی تأمین شد. پیامدهای اقدام آمریکا علیه دشمن مشترک در عراق و افغانستان و نفع ضمنی آن برای ایران حتی تا به امروز به قوت خود باقی است. از جمله اگر چه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا در اقدامی خصمانه از توقف هسته‌ای خارج شد و تصمیم گرفت با اعمال فشار حداکثری اقتصاد ایران را فلج کند، اما ثبات سیاسی نسبی هم در عراق و هم در افغانستان تحت نفوذ آمریکا به ایران اجازه داد تا مبادلات تجاری قابل توجهی با دو کشور همسایه داشته باشد و بخشی از تحریم‌ها را دور بزند.

اگر حیات صدام و حزب بعث در عراق و طالبان و القاعده در افغانستان در نتیجه اقدام نظامی آمریکا پایان نیافته بود احتمالا ایران در بیست سال گذشته باید هزینه‌های سنگین‌تری را برای دفع تهدیدات بالقوه و تأمین امنیت ملی می‌پرداخت.

با خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان و قدرت گرفتن فرآینده طالبان در این کشور به نظر می‌رسد دوران سناریوی دشمن مشترک در روابط ایران و آمریکا به پایان رسیده است.

در عراق به قدرت رسیدن دولتی شبیه به بعث که برای امنیت ملی ایران تهدید آمیز باشد دور از ذهن به نظر می‌رسد. اما با قدرت گرفتن روز افزون طالبان در افغانستان دورنما به میزان زیادی مبهم می‌نماید. خواه روابط ایران با همسایه شرقی در آینده مبتنی بر حسن همجواری باشد یا ناامنی فرآینده؛ فصل جدیدی در روابط دو کشور آغاز شده است و امنیت در شرق کشور، واری سناریوی دشمن مشترک، راهکار جدیدی را می‌طلبد.

اخبار کوتاه

### دبیر کل حزب مردم سالاری: آمران شکنجه‌گر را به مردم معرفی و مجازات کنید

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری طی توییتی نوشت: پس از نشر فیلم زندان اوین ای کاش رئیس سازمان زندان‌ها استعفا می کرد یا از سوی قاضی القضات برکنار می شد. برای شکنگدن ریشه‌های چنین وقایع ضد اسلامی و مغایر #حقوق\_یشر باید آمران شکنجه گر در اسرع وقت به مردم معرفی و مجازات شوند تا حداقل طالبان تروریست در کمال وقاحت مدعی ما نباشندا!

### علیرضا کاظمی سرپرست وزارت آموزش و پرورش شد

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی‌ایران، طی حکمی‌علیرضا کاظمی‌معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش را به سمت سرپرست این وزارتخانه منصوب کرد. کاظمی‌تحصیلکرده حوزه و دانشسگاه و عضو هیئت علمی‌دانشگاه فرهنگیان است و پیش از سمت معاونت پرورشی و فرهنگی وزارتخانه، مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی بوده است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌عصر چهارشنبه پس از دو هفته بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی در کمیسیون‌های تخصصی و صحن علنی مجلس شورای اسلامی، صلاحیت و برنامه‌های ۱۸ وزیر پیشنهادی را تایید کردند و به ۱۸ وزیر پیشنهادی جز وزیر آموزش و پرورش برای تصدی وزارتخانه‌ها اعتماد کردند.

### وزیر دادگستری:

### برخورد با گرانفروشی اولویت نخست وزارت دادگستری است

وزیر دادگستری اعلام کرد: اولین اقدام ما هماهنگی با سازمان تعزیرات برای نظارت بر بازار و برخورد با گرانفروشی است.

امین حسین رحیمی‌بعد از ظهر پنجشنبه در حاشیه نخستین روز کاری خود در جمع خبرنگاران گفت: طبق دستور رئیس جمهور، امروز در نخستین روز کاری با مدیران تعزیرات جلسه‌ای برگزار و ساز و کاری طراحی می‌کنیم که اقدامات سازمان تعزیرات موثر باشد.

وی گفت: نظارت بر قیمت گذاری، گران فروشی و تنظیم بازار به چند وزارتخانه که وزارت صمت مهمترین آن است مربوط می‌شود ضمن اینکه وزارت جهاد، بهداشت، دادگستری و تعزیرات حکومتی، همگی در آن دخیل هستند. وزیر دادگستری افزود: بنابراین ما در مجلس قول دادیم که یک قرارگاه عملیاتی بین این چند وزارتخانه ایجاد کنیم که هم در تنظیم بازار و هم در بازرسی و نظارت و برخورد با تخلفات به طور جدی ورود کنیم.

### «خطیب» صفحه‌ای در فضای مجازی نثاراد

یک مسئول روابط عمومی‌وزارت اطلاعات وجود هر گونه صفحه منتسب به حجت الاسلام‌والمسلمین خطیب در شبکه‌های مجازی را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، این مسئول روابط عمومی‌وزارت اطلاعات کشور اعلام کرد: اخیرا در فضای مجازی و برخی از شبکه‌های اجتماعی مشاهده شده، صفحاتی به اسم حجت الاسلام‌والمسلمین خطیب‌وزیر محترم اطلاعات بارگذاری شده است. هیچ کدام از این صفحات واقعی نیست و جعلی هستند و آقای خطیب هیچ گونه صفحه‌ای در فضای مجازی ندارند.

سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز جمعه در اولین سفر استانی خود به همراه چهار وزیر نیرو، چهار کشاورزی، کشور و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و نیز رئیس سازمان برنامه و بودجه به استان خوزستان وارد شد. در بازدید رئیس جمهوری از بیمارستان رازی اهواز، آیت‌الله رئیسی برای رفع فوری کمبودهای بهداشتی و درمانی خوزستان دستوراتی را صادر کرد.

وی در بازدید از این بیمارستان که از سوی وزیر کشور و وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همراهی می‌شد، نسبت به رفع فوری کمبودهای درمانی و بیمارستانی امم از افزایش تخت‌های بیمارستانی، تأمین اکسیژن مورد نیاز مراکز درمانی و همچنین تأمین نیازمندی‌های بخش مراقبت‌های ویژه دستوراتی به وزیر بهداشت صادر کرد. رئیس جمهوری همچنین در بیمارستان رازی اهواز به وزیر کشور دستور داد برای استفاده بیش از پیش از ظرفیت مراکز درمانی نیروهای مسلح برای بستری بیماران کرونایی، پیگیری‌های لازم را به عمل آورد.

رئیس‌ی در این بازدید از کادر بهداشت و درمان و همچنین طلاب مستقر در بیمارستان رازی اهواز که به صورت جهادی پای کار مبارزه با بیماری آمده بودند، تقدیر و تشکر کرد.

رئیس جمهوری همچنین با حضور در جمع خانواده‌های بیماران در محوطه بیمارستان و همچنین در دیدار با بیماران بستری در بخش‌های مختلف، پیگیر مشکلات آنان شده و دستورات ویژه‌ای را ابلاغ کرد. رئیس جمهوری گفت: دولت به مشکلات خوزستان در بحث کرونا به طور ویژه رسیدگی خواهد کرد و تلاش می‌کنیم هر چه سریعتر از این پیک بیماری عبور کنیم. سید ابراهیم رئیسی در بازدید از بیمارستان رازی اهواز در جمع کادر درمان و مراجعان افزود: اولویت ما رسیدگی به بحث کرونا بوده و دولت در این راستا تمام کمک خود را به خوزستان انجام می‌دهد.

رئیس جمهوری خطاب به مسئولان خوزستان گفت:

در صورت نیاز به محل بستری بیشتر بیماران کرونایی، از ظرفیت پادگان‌های منطقه استفاده شود. وی افزود: تمام هم و غم دولت رسیدگی به مشکلات ناشی از کرونا است و تلاش می‌کنیم تا وضعیت بهتر شود؛ البته جا دارد از فعالیت کادر درمان نهایت تشکر را داشته باشم.

سید ابراهیم رئیسی روز جمعه در بدو ورود به استان خوزستان در فرودگاه شهید سپهبد قاسم سلیمانی اهواز با بیان اینکه قصد داشتیم زودتر به استان سفر کنیم اما به دلیل کثرت کارهای مربوط به استقرار دولت، این توفیق حاصل نشد، گفت: استان خوزستان مردمان بسیار خوبی دارد که در مقاطع مختلف از همه توان خود برای دفاع از کشور مایه گذاشتند و حق بزرگی بر گردن ملت ما دارند. رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه دولت نسبت به همه مردم کشور وظیفه دارد، افزود: نسبت به مردم خوزستان تردید ندارم که به لطف خدا بسیاری از این مشکلات حل خواهد شد.

### سیدحسن خمینی در تجدید میثاق دولت سیزدهم با آرمان‌های امام(ره):

## نمی‌توانیم به جامعه‌ای برسیم که همه مثل هم فکر کنند

می‌کنند نبود و اگر می‌فرمود میزان رای ملت است این را باور داشت. رئیس جمهور با بیان اینکه یک نوع از خدمت، خدمت منفعت‌گرایانه بر اساس نگاه مادی و تأمین منافع خود و گروه خود است و نوع دیگر، خدمت از سسر نوعدوستی و انسان‌مدارانه است، گفت: خدمت در منظومه فکری امام که در فرمایشات مقام معظم رهبری می‌توانم یافته است خدمت برای خداست. اولین گام در مسیر خدمت برای خدا شناخت خدا و خداپاوری و ایمان به این است که ما در همه حال در محضر خدا هستیم و برای آنچه انجام می‌دهیم قبل از هر کس باید به خدا پاسخگو باشیم.

رئیس‌ی افزود: نکته دوم دربراه خدمت در نگاه امام که ایشان در نخستین دیدار اولین دولت پس از انقلاب بر آن تأکید داشتند این است که خدمت به مردم فرصت و نعمتی است که خداوند در اختیار انسان‌ها قرار می‌دهد. در دولتی که خدمت به مردم را فرصت و نعمت می‌بیند دولت امامتی برای ادای خدمت به مردم است. رئیس‌ی اظهار داشت:نکته کلیدی دیگر در نگاه امام، اعتماد به داشته‌های مادی و معنوی

## اعضای دولت سیزدهم «عهدنامه مدیران دولت مردمی» امضا کردند

۷- بهره گیری از فناوری اطلاعات و ابتکارات دانش بنیان در هوشمند سازی و چابک سازی نظام اداری، تأمین دسترسی عادلانه مردم به خدمات عمومی دولتی و تبدیل آن به ابزاری برای نظارت مردمی
۸- شایسته سالاری در انتخاب خدمتگزاران مبتنی بر معیارهای: انقلابی بودن، کارآمدی، پاک دستی و فساد نگرایی
۹- توسعه ارتباط با آحاد جامعه و رعایت کرامت مردم و تعامل مؤثر با رسانه‌ها،تقدبذیری و اهتمام جدی به افکار عمومی
۱۰-تعمید و تأمین شرایط مناسب برای مشارکت مردم به ویژه نخبگان، صاحب نظران، جوانان و کارآفرینان در حل مسائل کشور و جهش به سوی ایران قوی

### کواکبیان در مراسم یادبود پروفور دولتی:

## ای کاش دست‌اندرکاران به توصیه‌های دلسوزانه پدر علم کویرشناسی عمل می‌کردند

دستاوردهای دلسوزانه ایشان را سرلوحه فعالیت‌های خود قرار می‌دادند.

کواکبیان همچنین گفت: علاقمندی ویژه ایشان به استان سمنان، سرزمین مادری و جایی که به آن تعلق داشته‌اند زبانزد خاص و عام بوده است. ایشان به محل تولد خودشان، بسیار عشق می‌ورزیدند به طوری که تمایل داشتند پس از فوت در همان روستای پدری در گرمسار به خاک سپرده شوند. به جهت همین علاقه به خاک پدری ایشان با آغوش باز ریاست هیات امنای موسسه غیردولتی فضیلت را پذیرفتند و بسیار جدی و مدقانه در جلسات حضور پیدا کرده و راهکارهایی را در جهت رشد و پویایی هرچه بیشتر فضای آموزشی ارائه می‌دادند. متأسفانه فقدان ایشان برای موسسه یادمانی می‌دادند.

## یک مجلس و ۵۸ فراکسیون رتکارنگ!

برخی نمایندگان در این زمینه است و در صورت پیگیری مداوم می‌تواند زمینه ساز اتفاقات مثبت در این موضوع باشد. از سوی دیگر پیام‌های تریبک و تسلیت به مناسبت رویدادهای یا صدور بیانیه و اعلام موضع درباره مسائل مرتبط با فراکسیون یکی دیگر از فعالیت‌های فراکسیون‌ها بوده است. برخی فراکسیون‌ها نیز با مسوولان ذی ربط جلسه گذاشته و پیگیری مسائل بوده یا به بازدید از رویدادها و سوژه‌های مرتبط پرداخته‌اند.

در عین حال به نظر می‌رسد تاثیرگذاری در تصمیمات کلیت مجلس، نقش دیگر فراکسیون‌ها است؛ هرچند باید دید چقدر این نقش متناسب با موضوع فراکسیون است. به عنوان نمونه، رئیس فراکسیون امر به معروف و نهی از منکر اعلام کرده که این فراکسیون در ۱۳ وزیر پیشنهادی رئیس جمهور به طور جدی حمایت خواهد کرد، یا در موردی دیگر، رئیس یک فراکسیون به مخالف صریح با کابینه سیزدهم پرداخته

و بعدا دبیر همین فراکسیون اعلام کرده که این فراکسیون با اکثر وزيران و بسيار جدی و مدقانه در جلسات حضور پیدا کرده و راهکارهایی را در جهت رشد و پویایی هرچه بیشتر فضای آموزشی ارائه می‌دادند. متأسفانه فقدان ایشان برای موسسه

### رئییی در سفر به خوزستان:

## رفع بیکاری و کرونا اولویت‌های دولت است



سید ابراهیم رئیسی در دیدار با مسئولان خوزستان

برطرف کنیم. آیت الله رئیسی افزود: بسیار علاقمند بودم که با مردم خوب استان دیدار داشته باشم اما به خاطر مشکل بیماری کرونا و ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی، امکان دیدارهای عمومی مردمی فراهم نیست اما در جلسات مختصر با بخش‌های مختلف مدیریتی استان بیش از پیش در جریان مشکلات خوزستان قرار خواهم گرفت. رئیس جمهوری تأکید کرد: در این سفر با وزرا و مسئولان استانی برای یافتن راه حل‌های مناسب جهت رفع سریع مشکلات استان، مشورت خواهم کرد تا تصمیمات مناسبی طراحی و اتخاذ شود.

رئیس‌ی خاطرنشان کرد: همه دغدغه من و دولت مردمی‌این است که مشکلات همه مردم کشور و به ویژه این استان مقاوم را با مشارکت خود مردم حل کنیم و تردید ندارم که به لطف خدا بسیاری از این مشکلات حل خواهد شد.

### سید ابراهیم رئیسی در آیین افتتاح آبرسانی به منطقه محروم جغیر در استان خوزستان بیان کرد: رفع مشکل بیکاری یکی از مهم ترین دغدغه‌های این دولت است و در این راه تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت. طبق برنامه ریزی انجام شده تلاش می‌شود تا با توسعه صنایع و نیز بخش کشاورزی قسمت زیادی از معضل بیکاری را در استان برطرف کنیم.

رئیس جمهوری ضمن تقدیر از عملکرد گروه‌های جهادی در آبرسانی به مناطق مختلف استان بیان کرد: امید است در سایر روستاهای خوزستان همچون روستای محترم آبرسانی با این توان انجام گیرد. در کنار مردم انقلابی خوزستان هستیم و با تمام توان به فکر حل مشکلات خوزستان خواهیم بود. مسیر هویزه و دشت آزادگان همواره مسیر زائران ابا عبدالله بوده و باعث برکات این منطقه شده است.

و نیروی متراکم ملت است. در نگاه امام راحل توکل به خدا و اعتماد به نفس دو اصل اساسی برای موفقیت است که امروز در آموزه‌های مقام معظم رهبری نیز آشکارا به چشم می‌خورد. رئیس جمهور در ادامه سخنانش خود میثاق با امام راحل برای دولتمردان را به مثابه تأکید بر پایبندی به اندیشه‌ها، رهنمودها و راهبردهای منظر امام(ره) برای خدمت به مردم حل مشکلات کشور در عمل عنوان و تصریح کرد: خرید دنیا و آخرت ما در این است که از خط نورانی اندیشه امام راحل و بهترین تبیین‌کننده این اندیشه‌ها در زمان حاضر که مقام معظم رهبری هستند، پیروی کنیم. رئیس‌ی با بیان اینکه امروز مردم گرفتار مشکلات زیادی هستند، خاطر نشان کرد: حل این مشکلات در پرتو یاری جستن از ارواح بلند امام راحل و شهدای بزرگوار انقلاب اسلامی و به کارگیری صحیح امکانات و داشته‌های کشور و باور به امده‌های غیبی است که امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری نیز همواره تأکید کردند اگر در مسیر انجام کاری درست عمل کنیم، امداد و یاری خداوند پشتیبان و حامی ما خواهد بود.

## ۷- بهره گیری از فناوری اطلاعات و ابتکارات دانش بنیان در هوشمند سازی و چابک سازی نظام اداری، تأمین دسترسی عادلانه مردم به خدمات عمومی دولتی و تبدیل آن به ابزاری برای نظارت مردمی

۸- شایسته سالاری در انتخاب خدمتگزاران مبتنی بر معیارهای: انقلابی بودن، کارآمدی، پاک دستی و فساد نگرایی
۹- توسعه ارتباط با آحاد جامعه و رعایت کرامت مردم و تعامل مؤثر با رسانه‌ها،تقدبذیری و اهتمام جدی به افکار عمومی
۱۰-تعمید و تأمین شرایط مناسب برای مشارکت مردم به ویژه نخبگان، صاحب نظران، جوانان و کارآفرینان در حل مسائل کشور و جهش به سوی ایران قوی

### دبیر کل حزب مردم سالاری: آمران شکنجه‌گر را به مردم معرفی و مجازات کنید

مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری طی توییتی نوشت: پس از نشر فیلم زندان اوین ای کاش رئیس سازمان زندان‌ها استعفا می کرد یا از سوی قاضی القضات برکنار می شد. برای شکنگدن ریشه‌های چنین وقایع ضد اسلامی و مغایر #حقوق\_یشر باید آمران شکنجه گر در اسرع وقت به مردم معرفی و مجازات شوند تا حداقل طالبان تروریست در کمال وقاحت مدعی ما نباشندا!

### علیرضا کاظمی سرپرست وزارت آموزش و پرورش شد

سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی‌ایران، طی حکمی‌علیرضا کاظمی‌معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش را به سمت سرپرست این وزارتخانه منصوب کرد. کاظمی‌تحصیلکرده حوزه و دانشسگاه و عضو هیئت علمی‌دانشگاه فرهنگیان است و پیش از سمت معاونت پرورشی و فرهنگی وزارتخانه، مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی بوده است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌عصر چهارشنبه پس از دو هفته بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی در کمیسیون‌های تخصصی و صحن علنی مجلس شورای اسلامی، صلاحیت و برنامه‌های ۱۸ وزیر پیشنهادی را تایید کردند و به ۱۸ وزیر پیشنهادی جز وزیر آموزش و پرورش برای تصدی وزارتخانه‌ها اعتماد کردند.

### وزیر دادگستری:

### برخورد با گرانفروشی اولویت نخست وزارت دادگستری است

وزیر دادگستری اعلام کرد: اولین اقدام ما هماهنگی با سازمان تعزیرات برای نظارت بر بازار و برخورد با گرانفروشی است.

امین حسین رحیمی‌بعد از ظهر پنجشنبه در حاشیه نخستین روز کاری خود در جمع خبرنگاران گفت: طبق دستور رئیس جمهور، امروز در نخستین روز کاری با مدیران تعزیرات جلسه‌ای برگزار و ساز و کاری طراحی می‌کنیم که اقدامات سازمان تعزیرات موثر باشد.

وی گفت: نظارت بر قیمت گذاری، گران فروشی و تنظیم بازار به چند وزارتخانه که وزارت صمت مهمترین آن است مربوط می‌شود ضمن اینکه وزارت جهاد، بهداشت، دادگستری و تعزیرات حکومتی، همگی در آن دخیل هستند. وزیر دادگستری افزود: بنابراین ما در مجلس قول دادیم که یک قرارگاه عملیاتی بین این چند وزارتخانه ایجاد کنیم که هم در تنظیم بازار و هم در بازرسی و نظارت و برخورد با تخلفات به طور جدی ورود کنیم.

<sup>[1]</sup> سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی‌ایران، طی حکمی‌علیرضا کاظمی‌معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش را به سمت سرپرست این وزارتخانه منصوب کرد